
Σελίδα 1 από 4

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ

       

 

Αθήνα     08/07/2025

  
    

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗ ΑΤΤΙΚΗΣ
ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΧΩΡΟΤΑΞΙΚΗΣ 
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΙΚΗΣ ΚΑΙ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ 
ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ
Δ/ΝΣΗ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΧΩΡΙΚΟΥ 
ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΥ
ΤΜΗΜΑ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΙΚΟΥ ΚΑΙ ΧΩΡΙΚΟΥ 
ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΥ

Αρ. πρωτ. :   41017  

Ταχ. Δ/νση : Λ. Μεσογείων 239
Ταχ. Κωδ. : 15451  Νέο Ψυχικό
Πληροφορίες : Δ. Μιχάλογλου
Τηλέφωνο : 2103725734
E-mail : pexo@attica.gr

ΑΠΟΦΑΣΗ

ΘΕΜΑ : «Παράταση της προθεσμίας υποβολής προσφορών και μετάθεση της ημερομηνίας 
αποσφράγισης του διεθνή, ηλεκτρονικού, ανοικτού διαγωνισμού, με αριθμό 
διακήρυξης 38137/25-06-2025 (ΑΔΑΜ: 25PROC017104298), για την παροχή 
υπηρεσιών του αντικειμένου: «Εκτέλεση εργασιών απομάκρυνσης αποθέσεων 
επικίνδυνων αποβλήτων και περιορισμού της περιβαλλοντικής ζημίας σε 
ρυπασμένους χώρους που βρίσκονται εντός των γεωγραφικών ορίων αρμοδιότητας 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής.», συνολικού προϋπολογισμού 463.797,60€ 
(τετρακοσίων εξήντα τριών χιλιάδων επτακοσίων ενενήντα επτά ευρώ και εξήντα 
λεπτών) με Φ.Π.Α. (CPV: 90523000-9, 90520000-8, 90650000-8).».

Ο ΑΣΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΑ ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗ ΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΑΤΤΙΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:

1. Το N.4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις 
Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» (Α’ 147) και ειδικότερα το άρθρο 221 παρ. 3 αυτού, όπως 
ισχύει.

2. Το Ν.3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87) όπως ισχύει σε συνδυασμό με τις διατάξεις του ν.2503/1997 
(Α’ 107) «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική 
αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις», όπως ισχύει.  

ΑΔΑΜ: 25PROC017177672
ΑΔΑ: ΡΧΧ0ΟΡ1Κ-3ΜΥ



Σελίδα 2 από 4

3. Τις διατάξεις του Π.Δ.135/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής» (Α’ 228), 
όπως ισχύει.

4. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 (Α’ 47) «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης 
- Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών και 
άλλες διατάξεις», όπως ισχύουν.

5. Την υπ' αριθ. 86780/19.12.2022 (ΦΕΚ 1183/ΥΟΔΔ/20.12.2022) απόφαση του Υπουργού 
Εσωτερικών περί διορισμού του Γρηγορίου Ζαφειρόπουλου του Επαμεινώνδα, στη θέση του 
μετακλητού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής.

6. Tην διαπίστωση λύσης της υπαλληλικής σχέσης, κατόπιν της από 29-9-2023 δεύτερης αίτησης 
παραίτησης της Ασκούσας καθήκοντα Συντονίστριας Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής 
σύμφωνα με την αριθμ.97109/31-12-2021 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1114) Απόφασης του Αναπληρωτή 
Υπουργού Εσωτερικών και την αυτοδίκαιη αντικατάσταση της ανωτέρω, από τον Δημήτριο 
Σιαμάτρα ως Ασκών καθήκοντα Συντονιστή από 2-10-2023, σύμφωνα με τις διατάξεις του α.65 
του ν.4954/2022.

7.  Τις διατάξεις των άρθρων 63 έως 67 του Ν.4954/2022 «Συμπληρωματικά μέτρα για την 
εφαρμογή του Κανονισμού (ΕΕ) 2019/788 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου 
σχετικά με την Ευρωπαϊκή Πρωτοβουλία Πολιτών και του Εκτελεστικού Κανονισμού (ΕΕ) 
2019/1799 της Επιτροπής για τη θέσπιση τεχνικών προδιαγραφών για τα επιμέρους επιγραμμικά 
συστήματα συγκέντρωσης - Διατάξεις σχετικές με την εκλογική διαδικασία και τον έλεγχο 
εσόδων και δαπανών κομμάτων, συνασπισμών και υποψηφίων βουλευτών και αιρετών - Λοιπές 
επείγουσες  διατάξεις» (Α΄136).

8. Τα άρθρα 13-15 του Ν.2690/1999 (Α’ 45) «Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και 
άλλες διατάξεις», όπως ισχύει.

9. Το Ν.3861/2010 (Α΄112) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και 
πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο 
“Πρόγραμμα Διαύγεια” και άλλες διατάξεις»,  όπως ισχύει.

10. Το άρθρο 21 του Ν.4354/2015 (Α΄ 176)  «Διαχείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, 
μισθολογικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων»,

11. Την υπ’ αριθμό  299.2/15-01-2025 (ΑΔΑ: ΨΗΓΙ46Ψ844-Φ24) Απόφαση του Διοικητικού 
Συμβουλίου του Πράσινου Ταμείου με την οποία αποφασίστηκε η Έγκριση του Χρηματοδοτικού 
Προγράμματος  «ΔΡΑΣΕΙΣ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΙΚΟΥ ΙΣΟΖΥΓΙΟΥ» για το 2025 

12. Την υπ’ αριθμό πρωτ. 326/210-01-2025 (ΑΔΑ: ΡΔ2Μ46Ψ844-Υ75) Απόφαση Υπουργού 
Περιβάλλοντος και Ενέργειας με την οποία  εγκρίθηκε το Χρηματοδοτικό Πρόγραμμα του 
Πράσινου Ταμείου «ΔΡΑΣΕΙΣ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΙΚΟΥ ΙΣΟΖΥΓΙΟΥ 2025» για το έτος 2025

13. Την υπ’ αριθμό πρωτ. 35150/12-06-2025 απόφαση Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Αττικής με θέμα «Ορισμός μελών επιτροπής Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής για την 
αποσφράγιση και αξιολόγηση των αποτελεσμάτων διαγωνισμών που θα διεξαχθούν κατά το έτος 
2025 από τη Διεύθυνση Περιβάλλοντος και Χωρικού Σχεδιασμού (ΠΕ.ΧΩ.ΣΧ.), για την παροχή 
υπηρεσίας του αντικειμένου εκτέλεσης εργασιών απομάκρυνσης αποθέσεων επικίνδυνων 



Σελίδα 3 από 4

αποβλήτων και περιορισμού της περιβαλλοντικής ζημίας σε ρυπασμένους χώρους που βρίσκονται 
εντός των γεωγραφικών ορίων αρμοδιότητας της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής.»

14. Το με αρ. πρωτ. 10311/14-02-2025 αίτημα δέσμευσης πίστωσης ποσού 128.960,00 € για το 
οικονομικό έτος 2025 με ΑΔΑΜ 25REQ016313847

15. Την υπ’ αριθ. πρωτ. 11042/18-02-2025 απόφαση έγκρισης δέσμευσης πίστωσης με ΑΔΑΜ 
25REQ016331485

16. Το με αρ πρωτ. 33126/03-06-2025 αίτημα έγκρισης – αποδοχής χρηματοδότησης με ΑΔΑΜ 
25REQ016949775

17. Την με αρ. πρωτ. 33514/04-06-2025 έγκριση – αποδοχή χρηματοδότησης με ΑΔΑΜ 
25REQ016959462

18. Την με αρ. πρωτ. 38137/25-06-2025 (ΑΔΑΜ: 25PROC017104298) διακήρυξη διεθνούς 
ηλεκτρονικού ανοικτού μειοδοτικού διαγωνισμού, με κριτήριο ανάθεσης την πλέον συμφέρουσα 
από οικονομικής άποψης προσφορά βάσει τιμής, για την παροχή υπηρεσιών του αντικειμένου: 
«Εκτέλεση εργασιών απομάκρυνσης αποθέσεων επικίνδυνων αποβλήτων και περιορισμού της 
περιβαλλοντικής ζημίας σε ρυπασμένους χώρους  που βρίσκονται εντός των γεωγραφικών ορίων 
αρμοδιότητας της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής», συνολικού προϋπολογισμού 
463.797,60€ (τετρακοσίων εξήντα τριών χιλιάδων επτακοσίων ενενήντα επτά ευρώ και εξήντα 
λεπτών) με Φ.Π.Α. (CPV: 90523000-9, 90520000-8, 90650000-8).

19. Την υπ’ αριθ. πρωτ. 38318/26-06-2025 (ΑΔΑΜ: 25PROC017104594 και ΑΔΑ: 9ΨΤΖΟΡ1Κ-
101) προκήρυξη-περίληψη  διακήρυξης, η οποία εστάλη στην Υπηρεσία Εκδόσεων της 
Ευρωπαϊκής Ένωσης για δημοσίευση στις 25 Ιουνίου 2025 (2025/S 121-418378), ενώ σε εθνικό 
επίπεδο έλαβε τις απαραίτητες διατυπώσεις δημοσιότητας στις 27 Ιουνίου 2025. Σύμφωνα με τα 
ως άνω έγγραφα του διαγωνισμού η καταληκτική ημερομηνία ηλεκτρονικής υποβολής των 
προσφορών ορίστηκε για την Παρασκευή 01/08/2025 και ώρα 15:00, ενώ η ημερομηνία 
ηλεκτρονικής αποσφράγισης των προσφορών ορίστηκε για την Τρίτη 05/08/2026 και ώρα 10:00, 
μέσω του ΕΣΗΔΗΣ, με μοναδικό συστημικό αριθμό α/α 376729. 

20.  Το από 07-07-2025 μήνυμα Οικονομικού Φορέα το οποίο εστάλη ηλεκτρονικά, μέσω της 
λειτουργικότητας «Επικοινωνία» του ΕΣΗΔΗΣ, και με το οποίο επισημαίνει ότι τα pdf αρχεία 
(TMHMA2.pdf, TMHMA3.pdf) που αναφέρονται στο Παράρτημα Ι της διακήρυξης (σελ. 59) δεν 
φαίνεται να περιλαμβάνονται στα τεύχη που έχουν αναρτηθεί στο ΕΣΗΔΗΣ.

21. Το υπ’ αριθμ. πρωτ. 1400/07-07-2025 έγγραφο Οικονομικού Φορέα, το οποίο εστάλη 
ηλεκτρονικά, μέσω της λειτουργικότητας «Επικοινωνία» του ΕΣΗΔΗΣ στις 07/07/2025, και με το 
οποίο επισημαίνει ότι κατά την ανάρτηση της εν λόγω διακήρυξης στην ηλεκτρονική πλατφόρμα 
του Ε.Σ.Η.Δ.Η.Σ. δεν επισυνάπτονται τα αρχεία σε μορφή PDF που αναφέρονται στους σχετικούς 
πίνακες (σελ. 58) και αιτείται όπως του αποσταλούν, ώστε να διασφαλιστεί η ορθή συμμετοχή 
στο πλαίσιο της διακήρυξης. 

22. Το γεγονός ότι εκ παραδρομής δεν καταχωρήθηκαν στη σχετική ηλεκτρονική διαδικασία 
σύναψης δημόσιας σύμβασης στο ΕΣΗΔΗΣ, με Συστημικό Αύξοντα Αριθμό 376729 και δεν 
αναρτήθηκαν στην ηλεκτρονική πλατφόρμα του Ε.Σ.Η.Δ.Η.Σ. τα αρχεία TMHMA2.pdf, 
TMHMA3.pdf που αναφέρονται στο Παράρτημα Ι της με αρ. πρωτ. 38137/25-06-2025 (ΑΔΑΜ: 
25PROC017104298) διακήρυξης. 



Σελίδα 4 από 4

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ

Την παράταση της καταληκτικής ημερομηνίας ηλεκτρονικής υποβολής των προσφορών στο  
διεθνή, ηλεκτρονικό, ανοικτό διαγωνισμό, με αριθμό διακήρυξης 38137/25-06-2025 (και λοιπά 
στοιχεία δημοσιότητας: ΑΔΑΜ Διακήρυξης 25PROC017104298, αριθμό Προκήρυξης στην ΕΕ 
2025/S 121-418378, ΑΔΑΜ Προκήρυξης-περίληψης  διακήρυξης 25PROC017104594 και ΑΔΑ 
Προκήρυξης-περίληψης διακήρυξης 9ΨΤΖΟΡ1Κ-101), έως και την Τρίτη, 05 Αυγούστου 2025 
και ώρα 15:00μμ καθώς και τη μετάθεση της ημερομηνίας ηλεκτρονικής αποσφράγισης των 
προσφορών στον εν λόγω διαγωνισμό για την Τετάρτη, 06 Αυγούστου 2025 και ώρα 10:00π.μ.. 
Κατά τα λοιπά ισχύουν οι όροι της υπ’ αριθμ. 38137/25-06-2025 διακήρυξης (και λοιπά στοιχεία 
δημοσιότητας: ΑΔΑΜ Διακήρυξης 25PROC017104298, αριθμό Προκήρυξης στην ΕΕ 2025/S 121-
418378, ΑΔΑΜ Προκήρυξης-περίληψης  διακήρυξης 25PROC017104594 και ΑΔΑ Προκήρυξης-
περίληψης διακήρυξης 9ΨΤΖΟΡ1Κ-101).
Tα αρχεία TMHMA2.pdf, TMHMA3.pdf που αναφέρονται στο Παράρτημα Ι της με αρ. πρωτ. 
38137/25-06-2025 (ΑΔΑΜ: 25PROC017104298) διακήρυξης εξακολουθούν να αποτελούν 
αναπόσπαστο τμήμα αυτής, θα καταχωρηθούν στη σχετική ηλεκτρονική διαδικασία σύναψης 
δημόσιας σύμβασης στο ΕΣΗΔΗΣ, με Συστημικό Αύξοντα Αριθμό 376729 και θα αναρτηθούν στη 
Διαδικτυακή Πύλη (www.promitheus.gov.gr) του ΟΠΣ ΕΣΗΔΗΣ.
Η παρούσα απόφαση λαμβάνει όλες τις απαραίτητες διατυπώσεις δημοσιότητας, όπως αυτές 
περιγράφονται στην παρ. 1.6 της διακήρυξης με αριθμό 38137/25-06-2025, ήτοι δημοσίευση στην 
επίσημη εφημερίδα της Ευρωπαϊκής Ένωσης και εν συνεχεία δημοσίευση σε εθνικό επίπεδο, στο 
Κεντρικό Ηλεκτρονικό Μητρώο Δημοσίων Συμβάσεων (ΚΗΜΔΗΣ), στον ιστότοπο του 
προγράμματος ΔΙΑΥΓΕΙΑ http://et.diavgeia.gov.gr, στη διαδικτυακή πύλη του ΕΣΗΔΗΣ 
http://www.promitheus.gov.gr (στον ιστότοπο του διαγωνισμού με μοναδικό συστημικό α/α 376729) 
και στην ιστοσελίδα της Αναθέτουσας Αρχής, στη διεύθυνση (URL) :   www.apdattikis.gov.gr.

 
Συνημμένα 
Τμήμα2.pdf
Τμήμα3.pdf

Κοινοποίηση
Μέλη των Επιτροπών και αναπληρωτές τους
(Δια της Δ/νσης ΠΕ.ΧΩ.ΣΧ.) 

Εσωτερική Διανομή 
1.Χρον. Αρχείο
2.Φάκελος διαγωνισμού

.

Ο Ασκών καθήκοντα Συντονιστή
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Αττικής

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΣΙΑΜΑΤΡΑΣ

http://www.apdattikis.gov.gr/

		2025-07-08T16:36:35+0300




